
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24124

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

40
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

16403 Anuncio de formalización de contratos de: IGSS - Intervención General
de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  La  contratación  de  servicios
profesionales de colaboración para la realización de las auditorías de
cuentas de varias Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social, el
Hospital Intermutual de Euskadi y el Hospital Intermutual de Levante.
Expediente: 4/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: IGSS - Intervención General de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819703F.
1.3) Dirección: Valenzuela, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 911906482.
1.11) Correo electrónico: SUB.RECURSOS.IGSS@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FcWNpLJ9IK0QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.2) CPV Lote 1: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.3) CPV Lote 2: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.4) CPV Lote 3: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.5) CPV Lote 4: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.6) CPV Lote 5: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.7) CPV Lote 6: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.8) CPV Lote 7: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.9) CPV Lote 8: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.10) CPV Lote 9: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.11) CPV Lote 10: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

40
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  La  contratación  de  servicios  profesionales  de

colaboración  para  la  realización  de  las  auditorías  de  cuentas  de  varias
Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social, el Hospital Intermutual de
Euskadi y el Hospital Intermutual de Levante.

6.2) Lote 1: Egarsat.
6.3) Lote 2: Unión de Mutuas.
6.4) Lote 3: Mutua Balear.
6.5) Lote 4: Mutua Montañesa.
6.6) Lote 5: Mutua Solimat.
6.7) Lote 6: Mutua de Andalucía y Ceuta .
6.8) Lote 7: Mutua de Accidentes de Canarias .
6.9) Lote 8: Mutua Navarra.
6.10) Lote 9: Hospital Intermutual de Levante .
6.11) Lote 10: Hospital Intermutual de Euskadi .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Experiencia  del  equipo  de  trabajo  en  la  realización  de  auditorías  de

cumplimiento  en  el  ámbito  del  sector  público  (Ponderación:  16%).
9.2) Incremento del número de personas en el equipo de trabajo  (Ponderación:

26%).
9.3) Inscripción en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas (ROAC) de los

miembros del equipo de auditoria ofertado (Ponderación: 10%).
9.4) Precio (Ponderación: 48%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 19 de marzo de 2024.
10.3) Lote 3: 19 de marzo de 2024.
10.4) Lote 4: 19 de marzo de 2024.
10.5) Lote 5: 19 de marzo de 2024.
10.6) Lote 6: 19 de marzo de 2024.
10.7) Lote 7: 19 de marzo de 2024.
10.8) Lote 8: 19 de marzo de 2024.
10.9) Lote 9: 19 de marzo de 2024.
10.10) Lote 10: 19 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24126

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

40
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.9) Lote 9:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.10) Lote 10:
11.10.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.10.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FAURA CASAS AUDITORS CONSULTORS.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B58671710.
12.1.4) Localidad: Barcelona.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: BM NEIRA AUDITORES, SLP.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B32468647.
12.3.4) Localidad: Ourense.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: MAZARS AUDITORES, S.L.P.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B61622262.
12.4.4) Localidad: Alicantte.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24127

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

40
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1)  Nombre:  “SEIQUER  AUDITORES  Y  CONSULTORES,  S.L.P”  y

“FRANCISCO  CHINCHILLA  NUÑO  DE  LA  ROSA.
12.5.4) Localidad: Murcia.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: BM NEIRA AUDITORES, SLP.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B32468647.
12.6.4) Localidad: Ourense.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: AUDIEST AUDITORES SAP.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A30080469.
12.7.4) Localidad: MURCIA.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: BNFIX AMB AUDITORES, S.L.P.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B04523239.
12.8.4) Localidad: Almeria.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:
12.9.1) Nombre: GRANT THORNTON, S.L.P. SOCIEDAD UNIPERSONAL.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B08914830.
12.9.4) Localidad: Valencia.
12.9.7) País: España.

12.10) Lote 10:
12.10.1) Nombre: PKF ATTEST SERVICIOS EMPRESARIALES L.
12.10.2) Número de identificación fiscal: B95221271.
12.10.4) Localidad: Bilbao.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.800,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 40.800,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 35.000,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.300,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24128

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

40
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 50.828,79 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 33.000,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 37.480,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 37.480,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.000,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 32.119,27 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 34.126,73 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 26.300,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.200,00 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 49.000,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 33.000,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.000,00 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 50.000,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 40.000,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.726,98 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 42.500,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 37.000,00 euros.

13.9) Lote 9:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.000,00 euros.
13.9.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.800,00 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 16.850,00 euros.

13.10) Lote 10:
13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.000,00 euros.
13.10.2) Valor de la oferta de mayor coste: 22.400,00 euros.
13.10.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Intervencion general de la seguridad social.
16.1.2) Dirección: valenzuela, 5.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 911906482.
16.1.9) Correo electrónico: sub.gestion.igss@seg-social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-000893704. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

noviembre de 2023).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24129

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

40
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.2)  ID:  722329-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (28  de
noviembre  de  2023).

17.3)  ID:  2023-000893704.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (7  de
diciembre  de  2023).

17.4) ID: 2024-000474086. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de
abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2024.

Madrid, 30 de abril  de 2024.- Interventora General de la Seguridad Social,
Sonia Perez-Urria Ventosa.

ID: A240019557-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-06T15:00:36+0200




